
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 19. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

1139 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 1139:  

”Vil ministeren redegøre for om en fest afholdt i et telt i forhold til coronaretningslin-

jerne formelt set vil blive opfattet som et udendørs- eller et indendørsarrangement?” 

 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet sådan, at der med henvisning til coronaretningslinjerne, spør-

ges ind til, om en fest i et telt opfattes som et udendørs- eller et indendørsarrange-

ment i forhold til disse retningslinjer, og således ikke i forhold til reglerne om forsam-

lingsforbud.  

 

Til brug for min besvarelse har jeg indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen, som jeg 

kan henholde mig til: 

 

”DeŶ sŵitteforebyggeŶde effekt af at afholde et arraŶgeŵeŶt for flere persoŶer 
udendørs kommer af den øgede luftgennemstrømning, som sikres udendørs sam-

menlignet med indendørs. Hvis en person uden at vide det skulle være smittet med 

ny coronavirus og udskille dråber med virus i udånding og ved hoste, samtale, sang 

etc., er der ved udendørs ophold lavere sandsynlighed for, at disse viruspartikler vil 

nå en anden persons slimhinder. Dråberne med viruspartiklerne bliver i højere grad 

båret væk af luftgennemstrømning udendørs, ligesom mikrodråber med virus har 

dårlige vilkår for at blive hængende i luften og udgøre en smittefare sammenlignet 

med ved indendørs ophold med stillestående luft. Af samme grund anbefaler Sund-

hedsstyrelsen hyppig udluftning ca. en gang i timen med gennemtræk ved indendørs 

arrangementer. 

 

Hvis en fest eller et andet arrangement afholdes i et festtelt, vil det være afgørende 

for forebyggelse af smittespredning, at der sikres rigelig luftgennemstrømning. Dette 

kan fx foregå ved at fjerne nogle af væggene i teltet eller sikre mange åbninger i si-

derne på teltet, så frit gennemtræk og luftgennemstrømning tillades. Den amerikan-

ske sundhedsmyndighed Centers for Disease Control and Prevention (CDC) har på de-

res hjemmeside anbefalinger for større arrangementer, som gør brug af telte mv12. 

CDC anbefaler ligeledes, at der sikres god ventilation ved at benytte muligheden for 

at fjerne en eller flere vægge eller rulle delvist op for væggene på teltet. 

 

                                                                 
1 https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/community/large-events/considerations-for-

events-gatherings.html  
2 https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/your-health/large-gatherings.html 
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Side 2 

Det er dertil væsentligt, at teltet er af en sådan størrelse, så gæsterne ved arrange-

mentet har mulighed for under hele arrangementet at holde mindst en meters af-

stand til øvrige gæster, og gerne 2 meter når det er muligt. Øvrige smitteforebyg-

gende tiltag såsom håndhygiejne, hosteetikette og isolation af smittede, nære kon-

takter og personer med symptomer bør ligeledes iagttages. 

 

Et festtelt hvor alle vægge er sat op, så der ikke er fri luftgennemstrømning, vil derfor 

ikke have de samme smitteforebyggende fordele som en lokation udendørs med fri 

luftgennemstrømning, men der vil stadig være mere naturlig luftgennemstrømning 

end i et indendørs lokale. Sundhedsstyrelsen vurderer ud fra et smitteforebyggende 

hensyn, at et festtelt, som benyttes til en privatfest kan betragtes som et udendørs 

arrangement.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Lisa Maria Margrethe Larsen 

 


